
UCHWAŁA NR XLIX/1026/2023 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 755 z późn. zm.), na wniosek Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę na działania Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach za bezzasadną, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania osoby skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18DD7C58-15FA-493A-B042-19A4973D1582. Podpisany

 
 

 

 

   
 

  
 

 
 

      
   

    
 

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/1026/2023 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 14 września 2023 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. 
Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Miasta rozpatruje skargi na 
działania Prezydenta Miasta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez 
obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pismem z dnia 5 czerwca 2023 r. osoba skarżąca złożyła skargę na działania Dyrektora Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach jako zarządcy Strefy Płatnego Parkowania. Osoba skarżąca nie uiściła opłaty za 
parkowanie ze względu na awarię urządzenia PIAP. Po zgłoszeniu awarii dyspozytorowi osoba skarżąca 
została poinformowana o konieczności uiszczenia opłaty w innym działającym urządzeniu. Osoba skarżąca 
wskazała w wystąpieniu skierowanym do Rady, iż nie uczyniła tego, ze względu na swój wiek, stan zdrowia, 
nieznajomość miasta, a także wysoką temperaturę powietrza. Jednocześnie osoba skarżąca wnosi 
o unieważnienie decyzji o nałożeniu opłaty dodatkowej i przywrócenie możliwości wniesienia opłaty 
w wysokości wynikającej z czasu postoju pojazdu. 

Wystąpienie zostało skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: Komisja), która 
przystąpiła do czynności wyjaśniających. Na posiedzeniu w dniu 4 września 2023 r. Komisja zapoznała się 
z argumentacją przedstawioną przez osobę skarżącą oraz ze stanowiskiem Zastępcy Prezydenta Miasta w tej 
sprawie. Kierując się zasadą legalności działania, zgodnie z którą "Organy władzy publicznej działają na 
podstawie i w granicach prawa", Komisja uznała, że ze względu na regulacje zawarte w uchwale 
nr XVII/340/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 30 lipca 2020 r. w sprawie określenia strefy płatnego 
parkowania na drogach publicznych oraz zasad pobierania opłat za parkowanie na terenie miasta Gliwice, brak 
jest możliwości uznania skargi za zasadną. W toku dyskusji członkowie Komisji postanowili jednak 
zorganizować spotkanie i omówić z Zastępcą Prezydenta Miasta oraz Dyrektorem Zarządu Dróg Miejskich 
kierunki ewentualnych zmian w treści ww. uchwały. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja rekomenduje Radzie Miasta Gliwice uznanie skargi za bezzasadną, co 
wynika ze stanowiska przyjętego przez nią w dniu 4 września 2023 r. 

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego ,,w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18DD7C58-15FA-493A-B042-19A4973D1582. Podpisany

 

 

 

 

  
    

   
  

  

      
       

     
      

      
       

      
  

    
       

     
         

     
   

  
    

    
 

     
  

 
        

      
  

Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/1026/2023 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 14 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



